Российская Федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Усольское районное муниципальное образование
Дума городского поселения
Мишелевского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 22.01.2014										№ 58
р.п. Мишелевка

Об утверждении плана работы Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2014 год
На основании   Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.31,47 Устава  Мишелевского муниципального образования, Дума городского поселения Мишелевского муниципального образования,                                 Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить  план работы Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2014 год (прилагается).
2.  Опубликовать данное решение в газете «Новости».
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на     председателя  Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования Евтеева Е.В.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального
образования									А.Н.Рахвалов

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН                                                                           Решением Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования                                                                           от 22.01.2014  № 58

ПЛАН                                                                                                                                                                             работы Думы городского поселения                                                                                                   Мишелевского муниципального образования на 2014 год
	№ п/п
	Содержание вопроса
	Срок рассмотрения
	Ответственные

	1
	Утверждение нормативных правовых актов Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования
	В течение года
	Специалисты администрации

	2
	Приведение нормативных правовых актов Думы в соответствие с действующим законодательством
	В течение года
	Специалисты администрации

	3
	Внесение изменений в решение Думы  от 25.12.2013 № 53 «О бюджете городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
	В течение года
	Пленкин А.В.

	4
	Внесение изменений  и дополнений в Устав Мишелевского муниципального образования
	В течение года
	Журова В.Д.

	5
	Внесение изменений в структуру администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2014 год
	В течение года
	Журова В.Д.

	6
	О ходе выполнения муниципальных программ
	В течение года
	Специалисты администрации

	7
	Работа с письмами, заявлениями, обращениями избирателей к депутатам Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования
	В течение года
	Евтеев Е.В.

	8
	Проведение публичных слушаний:                                                                 1) по проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Мишелевского муниципального образования;                                                                                  2) по проекту решения Думы о бюджете;                                                3) отчет об исполнении местного бюджета;                                     4) по иным вопросам.
	В течение года
	Евтеев Е.В.
Журова В.Д.

	9
	Рассмотрение информаций, представлений и протестов прокуратуры.
	В течение года
	Евтеев Е.В.

	10
	Отчет депутатов Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования о  своей деятельности   в 2013 году
	Февраль
2014 года
	Депутаты Думы

	11
	Утверждение плана работы постоянных депутатских комиссий Думы на 2014 год
	Февраль                              2014 года
	Председатели постоянных                                 комиссий Думы

	12
	Об утверждении перечня народных инициатив, планируемого к реализации на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования
	Февраль                        2014 года
	Пленкин А.В.

	13
	Отчет главы городского поселения Мишелевского муниципального образования о результатах своей деятельности, о деятельности администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования,  о решении вопросов, поставленных Думой городского поселения Мишелевского муниципального образования.
	Март
2014 года
	Рахвалов А.Н.

	14
	Отчет об исполнении бюджета городского поселения Мишелевского муниципального образования за 2013 год.
	Апрель                                2014 года
	Пленкин А.В.

	15
	Внесение изменений в  программу социально-экономического развития Мишелевского муниципального образования, утвержденную решением Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования от 28.12.2006 № 74, от 29.06.2011 № 171 а
	Июнь                                   2014 года
	Китлинская Т.Г.

	16
	Утверждение отдельных показателей прогноза социально-экономического развития городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2015-2017 годы
	Июнь
 2014 года
	Китлинская Т.Г.

	17
	О ходе подготовки теплоисточников и жилого фонда к отопительному сезону и работе управляющей компании в осенне-зимний период 2014-2015 годов
	Сентябрь
2014 года
	Артюхов С.В.
Чередников А.А.

	18
	О налоге на имущество физических лиц в                            2015 году
	Октябрь
2014 год
	Валянин Н.А.

	19
	О земельном налоге в 2015 году
	Октябрь
2014 год
	Валянин Н.А.

	20
	Утверждение структуры администрации на 2015 год
	Ноябрь
2014 года
	Журова В.Д.

	21
	Утверждение предварительных итогов  социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и отдельные итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год
	Ноябрь
2014 года
	Китлиснкая Т.Г.

	22
	Утверждение бюджета городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	Декабрь
2014 года
	Пленкин А.В.

	23
	Отчет председателя Думы о проделанной работе в 2014 году
	Декабрь
2014 года
	Евтеев Е.В.

	24
	Отчет постоянных комиссий Думы о проделанной работе в 2014 году
	Декабрь                       2014 года
	Председатели постоянных                        комиссий Думы

	25
	Утверждение плана работы Думы городского поселения Мишелевского муниципального  образования на 2015 год
	Декабрь                         2014 года
	Журова В.Д.

Главный специалист										В.Д.Журова